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   ثبت نام کارت سوخت
کاربــران مى توانند با مراجعه به درگاه ملى 
 (http://mob.gov.ir) خدمات دولت همراه
ثبت نام کارت ســوخت بانکى خود را به صورت 

آنلایــن انجــام دهنــد. براى 
بانکى  ســوخت  کارت  ثبت نام 
پس از ورود به سایت باید روى 
گزینه «ثبت نام کارت سوخت یا 
کارت ســوخت بانکى» کلیک 
کنیــد (توجه داشــته باشــید 
براســاس زمان بندى مشخص 
شــده باید وارد شوید) و سپس 
قوانین و مقــررات را بخوانید و 

تایید کنید. 
شــماره  مرحلــه  ایــن  در 
تلفن همراه خــود را وارد کرده 
و کد امنیتــى را بزنید. پس از 
چنــد دقیقه پیامکى حاوى یک 
کد براى شــما ارسال مى شود 
ســپس،  کنید.  وارد  را  آن  باید 
کــد ملى و تاریــخ تولد خود را 
وارد مى کنید و پس از بررسى و 
دریافت تاییدیه وارد مرحله بعد 
مى شــوید. (اکنون یک پیامک 
حاوى تاییدیه ثبت احوال براى 
فقط  که  مى شــود  ارسال  شما 

جنبه اطلاع رســانى دارد) در این مرحله شماره 
سریال وسیله نقلیه خود یا کد شناسایى خودرو 
(VIN) را از روى کارت خودرو وارد کنید که 

ورود یکى از موارد کافى است. 
حال فهرستى از کارت هاى بانکى مرتبط با 
مالک خودرو نمایش داده مى شود که باید یکى 
از آنهــا را انتخاب کنید. در آخر همه اطلاعات 

وارد شده به شــما نمایش داده مى شود و باید 
آنها را بررســى تــا کنید. پس از 24 ســاعت 
مى توانید بــه بخش پیگیــرى دریافت کارت 
سوخت مراجعه کرده و پاســخ مثبت یا منفى 
در مورد کارت ســوخت خود را 
دریافــت کنید. همیــن مراحل 
نصب  طریــق  از  مى توانیــد  را 
اپلیکیشــن دولت همــراه روى 
تلفن همراه خود نیز انجام دهید. 

   چالش ها
کارت هاى  از  بخواهیــد  اگر 
بانکــى به جاى کارت ســوخت 
اســتفاده کنید در مراحل ثبت نام 
هســتید.  روبه رو  چالش هایى  با 
چالش هایــى که دولــت همراه 
اجتماعى  شــبکه هاى  طریق  از 
پاســخگوى آنهاست و ما برخى 
از آنهــا را زیــر ذره بین کلیک 
برده ایم. چالــش اول این که اگر 
فــرد کارت بانکــى خــود را به 
جاى کارت سوخت انتخاب کند، 
زمانى که فرد دیگرى بجز مالک 
را  ماشین  با  ســوختگیرى  قصد 
داشــته باشد لازم است از کارت 

بانکى مالک استفاده شود. 
این چالش را با شــهلا اصولى، ســخنگوى 
دولت همراه مطرح کردیم، او در پاسخ مى گوید: 
«انتخاب دریافت کارت ســوخت جدید یا تبدیل 
کارت بانکى به کارت ســوخت با مالکان است. 
اگر براى مالکى این مساله چالش زاست، مى تواند 

کارت سوخت را انتخاب کند.» 
چالــش دیگرى که در ایــن زمینه مطرح 

شــده این است که برخى از کارت هاى بانکى 
در فهرســت نمایش داده نمى شوند و کاربران 
نمى توانند کارت بانکى جدیدى را اضافه کنند. 
اصولــى در این باره مى گوید: «ما با هماهنگى 
بانک مرکزى فهرست همه کارت هاى بانکى 
معتبر و مشمول این طرح را در مرحله نهایى 
نمایش مى دهیم، در صورتى که کارت بانکى 
خاصــى در فهرســت نهایى کاربــران قابل 
مشــاهده نیســت، احتمالا مورد تایید بانک 
مرکزى نبوده اســت. البته هیــچ محدودیتى 
در کارت بانکــى خاصى وجــود ندارد و همه 
بانک هاى معتبر بانک مرکزى در این فهرست 

قرار گرفته اند.» 
اصولــى در پاســخ به این ســوال که آیا 
مى تــوان از کارت ســوخت و کارت بانکى 
به طــور همزمــان به عنوان کارت ســوخت 
اســتفاده کرد، مى گوید: «هر خودرو به طور 
منحصربه فــرد مى توانــد داراى یک کارت 
سوخت باشــد، افرادى که کارت بانکى خود 
را به عنوان کارت ســوخت انتخاب مى کنند 
به طــور همزمان نمى توانند کارت ســوخت 

دریافت کنند و براى دریافت کارت ســوخت 
باید به دفاتر پلیس+10 مراجعه کنند.»

   خط تلفن همــراه؛ لازمه دولت 
همراه

در مراحل ثبت نام، بخشــى براى دریافت 
اطلاعات خط تلفن همراه وجود دارد. این که 
داشتن شماره تلفن همراه به عنوان الزام براى 
دریافــت خدمات همــراه دولت نیاز اســت 
منطقى است، اما چالشى که ثبت نام کنندگان 
با آن روبه رو هستند این است که در صورتى 
که خط تلفن همراه به نام مالک خودرو نباشد، 
امکان ادامه دادن مسیر ثبت نام وجود ندارد. 
اصولى مى گویــد: «ما بــراى ارائه خدمات 
بــه مردم در دولت همــراه نیازمند یک خط 
تلفن همراه هستیم، این خط باید به نام خود 
افراد باشد تا بتوانند خدمات را دریافت کنند. 
ما هیچ محدودیتى نداریــم و تمام اپراتورها 
و خطوط دائمى و اعتبارى شــامل این طرح 
مى شــوند، اما مالکانى که خط تلفن همراه به 
نام خودشــان نیســت باید خطوط خود را به 
نام بزنند و دوباره بــراى ثبت نام اقدام کنند. 
بــراى این افراد هم جاى نگرانى نیســت و 
حتما مهلت زمانى مشــخصى براى آنها در 
نظر گرفته مى شــود تا بتوانند ثبت نام خود را 

نهایى کنند.»

   ثبت نام اینترنتى یا حضورى 
با توجه به اعلام سازمان فناورى اطلاعات 
ایران و وزارت نفت، به مراجعه حضورى براى 
دریافت خدمات در زمینه کارت ســوخت نیاز 
نیست، اما پلیس+10 براى خودروهاى دولتى 
و خودروهاى قولنامه اى به عنوان نهادى براى 
مراجعه حضورى مالکان خودرو در نظر گرفته 
شده است. سخنگوى دولت همراه مى گوید: 
«ما در تلاش هستیم تا مراجعات حضورى را 
به حداقل برسانیم. در همین راستا در صورت 
مراجعه حضــورى براى دریافت کارت المثنى 
هزینه اى در نظر گرفته شده که این هزینه در 
صورت درخواست از طریق اپلیکیشن دولت 

همراه رایگان است.»  

   صرفه جویى 330 میلیارد تومانى
دوره قدیــم ارائــه کارت ســوخت بــا 
چالش هــاى زیادى روبه رو بــود، اما این بار 
با پیشنهاد اســتفاده از کارت بانکى به جاى 
کارت سوخت پیش بینى مى شود در هزینه ها 
کاهش چشــمگیرى داشــته باشــیم. وزیر 
ارتباطات و فنــاورى اطلاعات، کاهش 330 
میلیارد تومانــى در هزینه هاى صدور کارت 
سوخت را پیش بینى کرده است. البته باید این 
نکته را در نظر داشــته باشیم که با اینترنتى 
شــدن فرآیند ثبت نام، هزینه هاى رفت وآمد 
بــراى ثبت نام و دریافت کارت ســوخت نیز 

کاهش چشمگیرى خواهد داشت.

ذره بین بزودى سوختگیرى خودروها و موتورسیکلت ها بدون کارت سوخت امکان پذیر نیست. طرح راه اندازى مجدد استفاده از کارت سوخت با همکارى چند 
وزارتخانه از پنجم آذر امسال شروع شده و تا پایان این ماه ادامه دارد. امسال امکان استفاده از کارت بانکى به عنوان جایگزین کارت سوخت نیز فراهم 
شده است. دریافت کارت سوخت جدید، صدور کارت المثنى یا تبدیل کارت بانکى به کارت سوخت هر کدام با چالش هایى همراه است که در این گزارش 

آنها را بررسى کرده و راهکارهایى براى حل این چالش ها ارائه داده ایم.

چالش هاى کارت سوخت بانکى
درگاه «دولت همراه» تلاش کرده چالش هاى کارت سوخت را به حداقل برساند

محسن سمسارپور

جایگزینى کارت بانکى با کارت بانکى دیگر
یکــى از دغدغه هــاى مالکان خودرو که کارت بانکى خود را وارد کرده اند این اســت که 
در صــورت نیاز به چه نحوى مى تواننــد کارت بانکى موجود را با یــک کارت بانکى دیگر 
جابه جــا کنند. اصولى در این باره مى گوید: «اپلیکیشــن دولت همراه از طریق وب ســایت
 (http://mob.gov.ir) و همه پلتفرم هاى دانلود و نصب اپلیکیشــن ایرانى در دســترس 
است. با استفاده از این اپلیکیشن مى توانید براحتى کارت بانکى خود را با کارت بانکى دیگرى 
جایگزین کنید. البته دسترســى به این اپلیکیشن فقط از داخل ایران مقدور است، بنابراین در 

صورت استفاده از فیلترشکن کاربران نمى توانند از خدمات آن استفاده کنند.»

اصولــى،  شــهلا 
ســخنگوى دولــت 
همراه: هر خودرو به طور 
منحصربه فرد مى تواند 
کارت  یــک  داراى 
سوخت باشد، افرادى 
که کارت بانکى خود را 
به عنوان کارت سوخت 
انتخاب مى کنند به طور 
همزمــان نمى توانند 
کارت سوخت دریافت 
کنند و بــراى دریافت 
کارت ســوخت باید 
به دفاتــر پلیس+10 
کننــد مراجعــه 


